Nº 78, sexta-feira, 25 de abril de 201456 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014042500064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 220, DE 24 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 502.085/2008-2, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
a candidata FERNANDA ANDRADE TONETO BARBOZA, 2º lu-
gar, aprovada em concurso público realizado pelo Superior Tribunal
Militar, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Es-
pecialidade Enfermagem, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por
posse em outro cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado
por Edilson Costa Matos.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 249, DE 23 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
125.198/2007-7, resolve:

Dispensar a servidora CLARICE MARIA SERRA PIERRE
CARNEIRO, código 15531, Analista Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Marcelo Lamego Pertence, com efeitos a contar de 5 de março de
2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 250, DE 23 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 418, de
15/4/2014, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA PEREIRA DE MORAES,
código 28020, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Copa e Cozinha, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio Ad-
ministrativo.

2 - Designar a servidora AIDE ALVES DE SOUSA, código
10482, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Apoio Administrativo, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Ana Pereira de Moraes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 251, DE 24 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 37, de
23/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOÃO DOS SANTOS FILHO,
código 47259, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado.

2 - Designar o servidor JOÃO DOS SANTOS FILHO, có-
digo 47259, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lilia
Queiroz Ribeiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 252, DE 24 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do OFÍCIO.TST.GM-
DAR.Nº 6, de 23/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues, resolve:

1 - Dispensar a servidora NATHALIA FERNANDES SAN-
TOS, código 51609, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

2 - Designar a servidora NATHALIA FERNANDES SAN-
TOS, código 51609, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 253, DE 24 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do OFÍCIO.TST.GM-
DAR.Nº 4, de 23/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues; considerando o constante do Ofício nº 25, de
23/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen,
resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora VERA BAGO MON-
TEIRO DE ALMEIDA, código 39293, Analista Judiciário, requi-
sitada do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

Nº 78, sexta-feira, 25 de abril de 2014 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014042500064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora VERA BAGO MONTEIRO DE
ALMEIDA, código 39293, Analista Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen, em vaga decorrente da dispensa do servidor Rafael Schneider
Mendes Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 254, DE 24 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do OFÍCIO GDGSET.GP
N.o 179, de 10/4/2014, resolve:

Designar o servidor EDSON CALIXTO SALIBA, Técnico
Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Re-
gião-DF, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO